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Formål og baggrund 

Puljen skal bidrage til at afbøde de negative konsekvenser af Brexit-aftalen for fi-

skerierhvervet ved at hjælpe personer med tilknytning til fiskeerhvervet, som er 

blevet afskediget som følge af Brexit, med at komme tilbage på arbejdsmarkedet.  

Med puljen kan jobcentrene søge midler til en indsats for afskedigede medarbej-

dere i fiskeribranchen (fiskeindustrien, fiskeprocesindustrien og følgeerhverv, som 

afhænger af fiskeindustrien, og som er direkte påvirkede af Brexit). Indsatsen kan 

også søges til afskedigede fra små virksomheder. 

Den samlede reserve til fiskerisektoren, som danske myndigheder kan råde over, er 

godt 1,2 mia. kr. Det fremgår af aftalen, at der er afsat 20 mio. kr. til en indsats på 

beskæftigelsesområdet, som bliver udmøntet gennem puljen. 3,9 mio. kr. af puljens 

midler er dog omfordelt til etableringen af en fiskerikommission, som også er den 

del af aftalen. Der vil derfor være 16,1 mio. kr. i puljen, 

Fiskeristyrelsen er ansvarlig for den overordnede udmøntning af reserven, og det er 

Fiskeristyrelsen, som giver STAR tilsagn til puljen. 

En indsats efter fiskeripuljen vil ikke være en ret for den enkelte borger, og puljen 

kan af samme grund reguleres på bekendtgørelsesniveau. 

Da støtten ydes til jobcentre, der udfører en velfærdsopgave, og som ikke konkur-

rerer på markedsvilkår, er der ikke tale om statsstøtte.  

Målgruppe 

Der kan søges midler til ledige afskedigede medarbejdere fra fiskeribranchen, som 

har mistet deres arbejde som følge af Brexit, og som ikke har haft andet arbejde ef-

terfølgende. 

Målgruppen afgrænses, så tilbud skal være påbegyndt senest 6 måneder efter arbej-

dets ophør og et år efter, at personen er blevet omfattet af en af målgrupperne i § 6, 

nr. 1-3 eller 12 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. Indsatsen omfatter afskedi-

gede medarbejdere på tværs af fiskeribranchen. Det vil sige både fiskeindustrien, 

fiskeprocesindustrien og følgeerhverv, som grundet deres karakter er blevet påvir-

ket af Brexit-aftalen på fiskeri-området.  
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Aktiviteter   

Puljemidlerne er udmøntet med inspiration fra midlerne til en varslingsindsats og 

kan anvendes til: 

 Arbejde med rådgivning og jobformidling, hvor jobcentrene fx formidler kon-

krete ledige stillinger til de ledige og arbejder med match mellem ledige og 

virksomheder. 

 Jobsøgningskurser i sammenlagt op til 2 uger.  

 Opkvalificering, herunder efter- og videreuddannelse i sammenlagt op til 8 

uger. Tilskud til udgifter til opkvalificering er betinget af, at der er tale om op-

kvalificering inden for områder, hvor der er eller kan forventes mangel på ar-

bejdskraft jf. STARs oversigt over jobmuligheder på det regionale arbejdsmar-

ked, Arbejdsmarkedsbalancen, eller at der foreligger en skriftlig tilkendegivelse 

fra en arbejdsgiver om, at den afskedigede ansættes uden løntilskud efter opkva-

lificeringen. 

 

Ansøgerkreds, ansøgningsproces og dokumentationskrav 

Puljen kan søges af alle jobcentre. 

Flere jobcentre har mulighed for at gå sammen om en ansøgning. Det vil i så fald 

være den kommune, som indsender ansøgninger, der bliver tilskudsansvarlig.  

Puljen vil blive udmøntet som en løbende ansøgningspulje, hvor jobcentrene ansø-

ger om midler fra puljen, når der er et konkret behov, hvor det kan dokumenteres, 

at der er et link til Brexit. Da puljen er finansieret af EU-midler gælder særlige krav 

til dokumentation i forbindelse med tilskud fra puljen.  

Dokumentation for direkte link til Brexit 

Jobcenteret skal i ansøgningen vedlægge dokumentation for, at indsatsen rettes 

mod ledige, der er afskediget som følge af Brexit. Denne dokumentation skal ind-

hentes fra den virksomhed, der har afskediget den/de ledige, som indsatsen skal gi-

ves til.  

For at dokumentere, at afskedigelserne har et link til Brexit, skal virksomhederne 

skrive under på en tro- og loveerklæring om, at det er tilfældet, samt skrive en kort 

redegørelse til jobcentret om, hvordan konsekvenser af Brexit har betydet, at virk-

somheden har måtte afskedige pågældende medarbejder(e).  

Tro og love-erklæringer fra virksomhedsejere skal journaliseres på jobcenterets 

sag. På ansøgningsskemaet skriver jobcenteret under på, at relevante tro og love-

erklæringer forefindes på jobcenterets sag. 

Det vil være jobcentrene, som vurderer linket til Brexit pba. dokumentation ind-

hentet fra virksomhederne. STAR kontrollerer, at alle relevante poster er dokumen-

teret og udfyldt i forbindelse med ansøgningen til puljen.  
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Dokumentation for at udgifter er afholdt og betalt  

Der stilles krav om indsendelse af halvårlige statusrapporter, hvis indsatsen varer 

mere end 12 måneder. Statusrapporten skal indsendes forud for udbetaling af til-

skud. Efter projektets afslutning skal der indsendes en slutrapport sammen med et 

regnskab for hele projektperioden. 

Der stilles krav om indsendelse af halvårlige delregnskaber forud for udbetaling af 

tilskud, såfremt indsatsen varer mere end 12 måneder. Der stilles krav om indsen-

delse af et endeligt regnskab for hele projektperioden senest den 31. oktober 2023.  

Jobcentrene skal registrere antal timer, der er anvendt til indsatsen, og antallet af 

timer skal fremgå af regnskabet, hvor funktion og lønsats ligeledes skal angives.  

Jobcentrene skal vedlægge faktura for de afholdte udgifter til jobsøgningskurser og 

opkvalificeringsforløb, når regnskabet sendes til STAR. 

Tilskuddet vil blive udbetalt bagudrettet på baggrund af de indsendte regnskaber. 

Projektperiode 

STAR skal sende slutregnskab til Fiskeristyrelsen senest 31. januar 2024. 

 

Jobcentrene skal have sendt slutregnskab til STAR senest den 31. oktober 2023. 

Hvis ikke STAR har modtaget slutregnskabet inden for fristen, kan udgifterne ikke 

dækkes.  

 

Tilskudsberettigede udgifter 

Der kan ydes tilskud til følgende udgiftsposter: 

 Løn til jobcenterets medarbejdere 

 Jobsøgningskurser i sammenlagt op til 2 uger 

 Opkvalificering, herunder efter- og videreuddannelse i sammenlagt op til 8 uger 

 Revision 

 Øvrige projektrelevante udgifter 

 

Der ydes ikke tilskud til indirekte udgifter (overhead) eller transport. 

Det er ikke tilladt at få støtte fra flere kilder til samme udgiftspost (dobbeltfinansie-

ring). Dette kontrolleres via STARs krav til dokumentation af afholdte udgifter.  

Evaluering 
STAR gennemfører en kort erfaringsopsamling efter projektperiodens udløb.  

 


